
Servizio Risorse Umane – UOC Reclutamento Personale Docente 
Responsabile del Procedimento: dott.ssa Sara Lucchi                    1 

DECRETO 
Oggetto: Bando di indizione della procedura di selezione di un professore di prima fascia ai sensi 

dell’art. 18, comma 1, della Legge n. 240/2010, ssd SECS-P/07 “Economia Aziendale” 
presso il Dipartimento di Economia e Management – rettifica. 

IL RETTORE 

VISTO: 

- la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità
e l'efficienza del sistema universitario” ed in particolare l’art. 18;

- lo Statuto emanato con D.R. del 14 settembre 2020, n. 616, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale – serie generale del 26 settembre 2020, n. 239;

- il Codice Etico emanato con Decreto Rettorale n. 94 del 10 febbraio 2020;
- il “Regolamento per la disciplina delle procedure di chiamata dei professori di prima e di

seconda fascia”, attualmente in vigore;
- la delibera del Consiglio di Dipartimento di Economia e Management del 10/05/2017 (verbale

n. 4) con la quale sono state approvate le Linee Guida relative agli standard qualitativi (art.
24 comma 5) a cui si devono attenere gli svolgimenti delle procedure selettive (art. 18,
comma 1) e valutative (art. 24, commi 5 e 6) previste dalla Legge n. 240/2010 per le
procedure di chiamata di Professori di I fascia;

- le delibere del Senato Accademico n. 178 del 25/07/2022 e del Consiglio di Amministrazione
n. 210 del 26/07/2022 con le quali è stato destinato al Dipartimento di Economia e
Management un posto di professore di prima fascia, per il settore concorsuale 13/B1
“Economia aziendale”, settore scientifico-disciplinare SECS-P/07 “Economia aziendale” , da
coprire mediante procedura selettiva di chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge
n. 240/2010 ed è stato autorizzato l’avvio della relativa procedura;

- il proprio decreto n. 959 del 17/10/2022, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – serie Concorsi
ed Esami n. 84 del 21/10/2022, con il quale è stata bandita la procedura di selezione di un
professore di prima fascia, ai sensi dell’art. 18, comma 1 della Legge n. 240/2010, per il
settore concorsuale 13/B1 “Economia aziendale”, settore scientifico-disciplinare SECS-P/07
“Economia aziendale”, presso il Dipartimento di Economia e Management;

RILEVATO: 
- che, per mero errore materiale, nelle premesse del Decreto Rettorale n. 959 del 17/10/2022

sopra richiamato, è stato riportato che la delibera del Consiglio di Dipartimento di Economia e
Management n.9-2.1 del 12/10/2022 ha definito il profilo e tutti gli elementi necessari
all’emanazione del bando per il posto di professore di seconda fascia, anziché di prima fascia;

- che nel testo del Decreto Rettorale n. 959 del 17/10/2022 di cui sopra è stato indicato che il
regime di impegno del professore di prima fascia sarà a tempo pieno;

RAVVISATA l’esigenza di rettificare il Decreto Rettorale n. 959 del 17.10.2022, limitatamente ai 
punti sopra indicati; 

DECRETA 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate, di rettificare il decreto Rettorale n. 959 del 17.10.2022, limitatamente ai seguenti elementi: 

- la delibera del Consiglio di Dipartimento di Economia e Management n. 9-2.1 del 12/10/2022
ha definito il profilo e tutti gli elementi necessari all’emanazione del bando per il posto di





2 

professore di prima fascia; 
- il regime di impegno del vincitore verrà definito in sede di presa di servizio.

Tutte le altre disposizioni di cui al decreto Rettorale n. 959 del 17.10.2022 restano invariate. 

Brescia, data del protocollo 
per Il Rettore 

 (Prof. Maurizio Tira) 
Documento firmato digitalmente ex art. 24 D. Lgs 82/05 


		2022-10-27T15:57:03+0200
	IT
	Francesco Castelli




